



Varberg 2013-12-16

Reservation punkt 4 driftbudget 2014 den 16/12 2013

Med anledning av alliansens tilläggsförslag 4de attsatsen

att hos Kommunstyrelsen hemställa om utökad support från Ekonomikontoret för att säkerställa en budget i balans.

Denna attsats ställer vi oss mycket frågande till då det har arbetats på förvaltningen under 2013 med att göra om ekonomiuppföljningen, ny resursfördelningsmodell och omstrukturering av hur ekonomerna arbetar, samt att detta kommer fortsätta under 2014. Kommunstyrelsen har uppsiktsplikt gentemot nämnderna och ekonomikontoret stöttar redan idag förvaltningen gällande ekonomiska uppföljningar, analyser mm. Dessutom pågår det en översyn av hela kommunens budgetprocess som kommer klargöra hur processerna ska se ut framöver.

Nämnden har som uppdrag att ha en budget i balans och support får vi redan genom ekonomikontoret.

Så vad borgarna avser med detta förslag är oklart för oss och därför yrkar vi avslag.

För den socialdemokratiska gruppen i barn- och utbildningsnämnden

Jeanette Qvist, vice ordf. Socialdemokraterna

LARSÅKE EDELANDSSON (V)
Instämmer i reservation

AK J

Varberg 2013-12-16



Skriftlig gruppreservation från Socialdemokraterna i barn- och utbildningsnämnden i Varberg den 16 december 2013 gällande beslut om avslag på yrkandet att erbjuda prao i grundskolans äldre åldersklasser (7-9), ärende 24.

Vi yrkade på barn- och utbildningsnämndens möte den 16 december 2013 följande;

- Vi vill erbjuda prao i grundskolans äldre åldersklasser (7-9), och att detta arbetas in i inriktningsdokumentet för en ny arbetslivsorientering – En utbildning för framtidens arbetsmarknad.

Vi anser att det nya inriktningsdokumentet tillsammans med en möjlighet till prao ger grundskoleeleverna en större kunskap för att göra ett framtida val av studier och yrke. Det ger eleven möjlighet att i verkligheten få komma närmare yrket och prova det. Ett exempel kan vara om eleven är intresserad av att läsa till undersköterska eller annat vårdyrke, att få följa med en handledare på ett äldreboende och se hur arbetsuppgifterna är, hur arbetsförhållande, vilka personliga egenskaper verkar viktiga, vilka normer och värderingar gäller i yrket mm. Prao är, tror vi, en viktig del i elevernas förberedelse för ett arbetsliv och ger dem kontakter till framtida jobbopportuniteter. Det är också ett sätt för företagen att locka till sig framtida medarbetare och så resonerar bl a Karolinska sjukhuset, Sahlgrenska, Mölndal mm och Svenskt näringsliv är positiva till prao i grundskolan.

2006 togs praon bort i Varberg efter en inspektion från Arbetsmiljöverket av barn- och utbildningsförvaltningen med motiveringen att de inte kunde leva upp till de säkerhetskrav som ställdes och därmed inte garantera elevernas säkerhet när det är på praon. Enligt föreskrifter från Arbetsmiljöverket så är skolan skyldig att se till arbetsplatserna gör en riskbedömning av arbetsuppgifterna som ska utföras av eleverna. Skolan ansvarar för att välja lämpliga praktikmiljöer så att eleverna inte utsätts för risker i sin arbetsmiljö och informera arbetsgivaren om elevens kunskaper, färdigheter och mognad. Dåvarande förvaltningschef ansåg att skolan inte kunde leva upp till dessa krav och menade på att de inte hade de resurser som krävdes. En annan viktig orsak till beslutet var att skolan hade skjutit över ansvaret på att ordna praoplatserna till eleverna. Detta ledde då till att det blev väldigt svårt för skolan att bedöma arbetsmiljön på arbetsplatserna. Tidigare hade detta ansvar legat på studie- och yrkesvägledarna att hitta lämpliga platser för skolans elever och att fördela dessa. De hade då goda kunskaper om risker i arbetslivet och elevernas förutsättningar mognadsmässigt att hantera eventuella risker.

Idag är det ett flertal kommuner som har prao för grundskolan och som har en helt annan organisation för detta, se made by kungsbacka, praktikplatsen.se, där det är skolan och organisationer som ansvarar för praoanskaffningen och som säkerställer att skolan lever upp till Arbetsmiljöverkets regler. Skövde och Falkenbergs kommun är två andra kommuner som jobbar aktivt med prao. Detta vill vi att Varbergs kommun också gör så att vi kan erbjuda våra elever att i verkligheten prova sina yrkestankar och möjlighet att knyta ovärderliga jobbkontakter för framtiden!

För den socialdemokratiska gruppen

Jeanette Qvist (S)

LAARS ÅKE ERICSSON (V)
Instämmer i reservationen

ÅKE JRI

Varberg 2013-12-16

**Reservation gällande ärende 25 - skolorganisation för ny skola i Trönninge**

Vi reserverar oss mot borgarnas förslag om återremiss i ärendet.

Då det har beslutats om en förtätning i området som helhet så ser vi precis som förvaltningen ingen möjlighet att vidhålla det beslut som tidigare tagits att en ny skola i Trönninge skall rymma 600 elever med utbyggnadsmöjligheter upp till 700 elever. Detta gamla beslut ser vi tydligt inte kommer att räcka till för att på ett bra och naturligt sätt täcka det behov som kommer att finnas. Förvaltningens förslag tycker vi på ett bra sätt täcker upp det behov som de nya prognoserna visa på och även ger oss en buffert så att vi inte får samma bekymmer som vi haft i Träslövsläge.

Viktigt är att vi dimensionerar den nya skolan i Trönninge för framtiden där Varbergs nya stadsdel får en skola som eleverna i Trönninge med kringliggande område får plats i. Risken om vi dimensionerar skolan för färre elever är att vi får vissa Trönninge elever som behöver skjutas till Lindbergs skola.

I liggande förslag kommer vi ha ca 100-125 platser kvar i Lindberg men med den utveckling vi ser i Torpa, Tofta, Lindberg så tror vi att denna överkapacitet snart är borta.

För socialdemokratiska gruppen

Jeanette Qvist, vice ordf. Barn- och utbildningsnämnden, socialdemokraterna